П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                               Ставропольского края

О наделении должностных лиц, замещающих должности муниципальной
службы органов местного самоуправления муниципального образования
город Лермонтов, полномочиями по составлению протоколов об
административных правонарушениях

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях от 30 декабря 2001 года № 195-ФЗ,
Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 года № 20-кз
«Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»,
администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить должностных лиц, замещающих должности

муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа
города Лермонтова, относящихся к высшей, главной, ведущей, старшей и
младшей группам должностей разделов I, II и III Реестра должностей
муниципальной службы в Ставропольском крае, установленного Законом
Ставропольского края от 18 декабря 2007 года № 65-кз «О Реестре
должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», правом
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных соответствующими статьями Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 года
№ 195-ФЗ (далее – Кодекс), Закона Ставропольского края
от 10 апреля 2008 года № 20-кз «Об административных правонарушениях в
Ставропольском крае» (далее – Закон), уполномочив:

1.1. Главу города Лермонтова, первого заместителя главы
администрации города Лермонтова, заместителей главы администрации
города Лермонтова составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1, 2.5, 2.6, 3.4, 5.3, 5.4
Закона.

1.2. Должностных лиц управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Лермонтова составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных  статьями 2.1 - 2.5,
2.7, 2.8, 2.10, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок (парковочных мест),

17 марта 2025 г. № 233

consultantplus://offline/ref=C667091E0187631FBBA753075746E480532877E336F99B026AD2FDF065MEXEI
consultantplus://offline/ref=D64A609261FCCB8E66CD2007DB87A7EFC5659ED3D8EADEDFF750B799F3OEI7O
consultantplus://offline/ref=C667091E0187631FBBA74D0A412ABA8A55262FE730F99456338DA6AD32E775201CE2FC0B5FE038666354F3MDX5I
consultantplus://offline/ref=C667091E0187631FBBA74D0A412ABA8A55262FE732FC97523F8DA6AD32E775201CE2FC0B5FE038666356F8MDX5I
consultantplus://offline/ref=C667091E0187631FBBA74D0A412ABA8A55262FE732FC97523F8DA6AD32E775201CE2FC0B5FE038666356FDMDX6I
consultantplus://offline/ref=C667091E0187631FBBA74D0A412ABA8A55262FE732FC97523F8DA6AD32E775201CE2FC0B5FE038666356F2MDX0I
consultantplus://offline/ref=3F758F275E429037571B740F0E6309F2136BF1B6E41C8D09D5BCDA9939F396F94E4F117281AC15B4B51575i9h7I
consultantplus://offline/ref=3F758F275E429037571B740F0E6309F2136BF1B6E41C8D09D5BCDA9939F396F94E4F117281AC15B4B5117Ai9h7I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=260690&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=260690&dst=15
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=260690&dst=36
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=260690&dst=100056
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=260690&dst=100500
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=260690&dst=100550

2

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного
значения), 4.13, 4.14, 4.15, 6.1 - 6.3, 7.1 Закона.

1.3. Должностных лиц управления экономического развития
администрации города Лермонтова составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 9.4, 9.8
Закона.

1.4. Должностных лиц управления имущественных отношений
администрации города Лермонтова составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.9, 7.2
Закона.

1.5. Должностных лиц отдела по мобилизационной работе, делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города
Лермонтова составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 2.7, 2.8 Закона.

1.6. Должностных лиц сектора координации и контроля управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова,
наделенных полномочиями по осуществлению лесного контроля и надзора
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 7.6 (в части несоблюдения  ограничений или
нарушения запрета на пребывание граждан в лесах, установленных или
установленного муниципальными правовыми актами), 7.7 (в части
нарушений на лесных участках, расположенных на землях, находящихся в
собственности муниципальных образований Ставропольского края, или
землях, государственная собственность на которые не разграничена) Закона.

1.7. Должностных лиц управления архитектуры, градостроительства и
землепользования администрации города Лермонтова составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.2,
4.13, 4.14, 8.1 Закона.

1.8. Должностных лиц финансового управления администрации города
Лермонтова составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи
19.4, статьей 19.4.1, частями 1 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.7 Кодекса.

1.9. Должностных лиц сектора координации и контроля управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова,
наделенные полномочиями по осуществлению муниципального жилищного
контроля составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 7.2. – 7.23, 7.23.2, 7.32.2, частями 4 и 5 статьи
9.16, 19.7.11 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

1.10. Должностных лиц сектора координации и контроля управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова,
наделенные полномочиями по осуществлению муниципального контроля
составлять протоколы об административных правонарушениях,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=260690&dst=100705
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=260690&dst=100732
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=260690&dst=100758
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=260690&dst=100139
consultantplus://offline/ref=3F758F275E429037571B740F0E6309F2136BF1B6E41C8D09D5BCDA9939F396F94E4F117281AC15B4B51570i9h0I
consultantplus://offline/ref=3F758F275E429037571B740F0E6309F2136BF1B6E41C8D09D5BCDA9939F396F94E4F117281AC15B4B51077i9h3I
consultantplus://offline/ref=3F758F275E429037571B740F0E6309F2136BF1B6E41C8D09D5BCDA9939F396F94E4F117281AC15B4B5127Bi9h7I
consultantplus://offline/ref=3F758F275E429037571B740F0E6309F2136BF1B6E41C8D09D5BCDA9939F396F94E4F117281AC15B4B51176i9h8I
consultantplus://offline/ref=3F758F275E429037571B740F0E6309F2136BF1B6E41C8D09D5BCDA9939F396F94E4F117281AC15B4B51077i9h8I
consultantplus://offline/ref=3F758F275E429037571B740F0E6309F2136BF1B6E41C8D09D5BCDA9939F396F94E4F117281AC15B4B51176i9h8I

3

предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5,
статьей 19.7 Кодекса.

1.11.  Председателя, заместителя   председателя, аудитора,  инспектора
контрольно-счетной палаты города Лермонтова составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных   статьями   5.21,
15.1,  15.14 - 15.15.16, частью   1   статьи   19.4,   статьей   19.41 , частями 20
и 20 статьи 19.5, статьями  19.6  и  19.7  Кодекса  Российской  Федерации
об административных.

2. Уполномоченным должностным лицам обеспечить

незамедлительное направление составленных протоколов об
административных правонарушениях в орган, уполномоченный
рассматривать дело об административном правонарушении.

3. Отделу кадров, муниципальной службы и организационных

вопросов администрации города Лермонтова (Подоплелова) опубликовать
настоящее постановление на официальном портале органов местного
самоуправления города Лермонтова в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова
Ставропольского края».

Глава города Лермонтова                  Е.Н. Кобзева

consultantplus://offline/ref=3F758F275E429037571B740F0E6309F2136BF1B6E41C8D09D5BCDA9939F396F94E4F117281AC15B4B51176i9h8I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483024&dst=103282
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483024&dst=2708
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483024&dst=4383
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483024&dst=4454
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483024&dst=6687
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483024&dst=5264
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483024&dst=6689
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483024&dst=7346
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483024&dst=101621
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483024&dst=101624

Проект вносит: правовой отдел администрации города Лермонтова

Визируют:

Заместитель начальника
правового отдела
администрации города

В.П. Золотова

Начальник правового отдела
администрации города

И.Н. Давыденко

Начальник общего отдела
администрации города

Е.В. Ходус

Начальник отдела
по мобилизационной
работе, делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
администрации города

М.С. Масалов

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города

А.С. Азарян

Начальник управления
экономического развития
администрации города

А.И. Шкурина

Начальник финансового управления
администрации города

И.В. Панкратова

Начальник управления
имущественных отношений
администрации города

С.А. Новак

Начальник управления
архитектуры, градостроительства
и землепользования
администрации города

А.В. Лесняк

Первый заместитель
главы администрации

Н.Н. Карижская

Исполняющий обязанности
заместителя главы
администрации города

Е.В. Руденко

Заместитель главы
администрации-начальник отдела
по координации деятельности
в сфере обеспечения безопасности
администрации города

Э.П. Сароян

Управляющий делами
администрации города

А.Ю. Логвинова

СОГЛАСОВАНО:
Председатель контрольно-счетной
палаты города Лермонтова                                            А.С. Бондарев

Рассылка:
Дело – 2
Административная комиссия – 2 УЖКХ – 1; УИО – 1; УАГиЗ – 1; ОМР ГОиЧС – 1; УЭР – 1;
Фин. управление – 1; КСП – 1

	1.9. Должностных лиц сектора координации и контроля управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова,                 наделенные полномочиями по осуществлению муниципального жилищного контроля составлять протоколы об админист...
	1.11.  Председателя, заместителя   председателя, аудитора,  инспектора контрольно-счетной палаты города Лермонтова составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных   статьями   5.21,  15.1,  15.14 - 15.15.16, частью   1   стат...